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W  imię  „walki  z  koronawirusem”  rząd  PiS-u  stworzył  sobie
„budżet  poza  budżetem”  w  postaci  Fundusz  Przeciwdziałania
Covid-19. Na co rzeczywiście wydawano pieniądze?

Jak ujawnia „Rzeczpospolita”, z funduszu najwięcej pieniędzy
poszło na szeroko rozumiane rekompensaty związane z wysoką
inflacją w 2023 roku. W ciągu ośmiu miesięcy pozabudżetowy
Fundusz Przeciwdziałania Covid-19 otrzymał około 31 mld zł,
wydając ponad 31,5 mld zł. Możliwe było to dzięki zwrotowi
ponad  2,2  mld  zł  niewykorzystanych  środków  przez  różnych
dysponentów.

Fundusz przestał już dawno alokować środki na bezpośrednie
działania związane z pandemią. Początkowo utworzony w marcu
2020 r., rząd traktuje go szeroko, przeznaczając środki na
różne dopłaty, wypłatę bonu turystycznego oraz rekompensaty
związane z wysokimi cenami energii elektrycznej i gazu.

W bieżącym roku rząd pierwotnie zakładał wydatki w wysokości
prawie 25 mld zł, ale po aktualizacji planu, której dokonano
po sierpniu, kwota ta wzrosła do 40,2 mld zł. Zatwierdzenie
planu  funduszu,  którego  operatorem  jest  Bank  Gospodarstwa
Krajowego,  pozwala  na  elastyczną  reakcję  na  „potrzeby
finansowe  rządu”,  jakkolwiek  to  rozumieć.

W 2023 roku planowano przeznaczyć prawie 17 mld zł na łatanie
dziur po Polskim Ładzie i 22,4 mld zł na rekompensaty związane
z energią. Rząd zrealizował część tych planów do września,
wydając ponad 20 mld zł.

Fundusz  Przeciwdziałania  Covid-19,  choć  nie  jest  funduszem
budżetowym, odnotowuje swoje zadłużenie. Wg informacji resortu
finansów, wyniosło ono 165,4 mld zł po czerwcu. Najwyższa Izba
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Kontroli  skrytykowała  funkcjonowanie  funduszu,  wskazując  na
chaos,  brak  przejrzystych  procedur  i  nieefektywne
gospodarowanie  środkami  publicznymi.

W  przyszłym  roku  planuje  się  wprowadzenie  nowej  rezerwy
celowej w budżecie państwa z przeznaczeniem na wpłaty na rzecz
Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.
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